



# GRUPO SERVICON

**SERVICIOS**

**Edwin García**

**RUC: 1721153862001**

**DE CONSTRUCCIÓN**

**Dirección: Av. Mango Inga y Av. Simón Bolívar**

**Pomasqui**

**Teléfono 453-2218 / 0996 910-218**

DIRECTIVOS DEL CONJUNTO HABITACOAL VARENNA  
ING. ARACELI MARTINEZ  
PRESENTE

**Fecha** Octubre 03 / 2024  
**Obra** Conjunto Varenna  
**Direc.** Conocoto  
**Telf.**

De mis consideraciones:

En atención a la invitación formulada, para presentar una oferta técnica económica para el mantenimiento del sistema de bombeo hidraulico Conjunto Habitacional Varenna.

Me permito adjuntar el detalle de la presente oferta de material y mano de obra, de acuerdo a las especificaciones técnicas del proyecto.

DETALLE	UNID.	RUBRO	V. UNIT.	TOTAL
Mantenimiento de bombas de 5 Hp Pedrollo, Incluye: limpieza de aislamiento de bobinado, propulsión de motor, cabina de enfriamiento, conectores.	C/U.	2	40,25	80,50
				-
				-
Mantenimiento de tablero de control y limpieza cuarto de bomba	C/U.	1	20,32	20,32
Chequeo preventivo de fugas en todo el sistema hidraulico.	C/U.	1	12,53	12,53
Chequeo de funcionamiento de radar.	C/U.	1	10,38	10,38
Lavado y purificación de cisterna.	C/U.	1	82,50	82,50
Inspección de precarga de tanque hidroneumatico	C/U.	1	10,84	10,84
				-
Son: Doscientos sesenta y tres con 67/100 dólares americanos			Casas	217,07
			IVA 0%	-
			TOTAL	\$ 217,07

Atentamente

Sr. Edwin García G.



# GRUPO SERVICON

Edwin García

RUC: 1721153862001

**SERVICIOS  
DE CONSTRUCCIÓN**

Dirección: Av. Mango Inga y Av. Simón Bolívar

Pomasqui

Teléfono 453-2218 / 0996 910-218

DIRECTIVOS DEL CONJUNTO HABITACOAL VARENNA  
ING. ARACELI MARTINEZ  
PRESENTE

**Fecha** Octubre 03 / 2024  
**Obra** Conjunto Varenna  
**Direc.** Conocoto  
**Telf.**

De mis consideraciones:

En atención a la invitación formulada, para presentar una oferta técnica económica para el mantenimiento del sistema de bombeo hidraulico Conjunto Habitacional Varenna.

Me permito adjuntar el detalle de la presente oferta de material y mano de obra, de acuerdo a las especificaciones técnicas del proyecto.

DETALLE	UNID.	RUBRO	V. UNIT.	TOTAL
Implementación de By. Pass en sistema de bombeo	C/U.	1	64,21	64,21
Instalación de valvulas de corte en By pass	C/U.	2	32,56	65,12
Instalación de valvulas check	C/U.	2	28,74	57,48
Instalación de valvulas de corte en bombas existentes	C/U.	2	38,92	77,84
				-
				-
				-
				-
				-
Son: Cuatrocientos ochenta y siete con 89/100 dólares americanos			Casas	264,65
			IVA 0%	-
			TOTAL	\$ 264,65

Atentamente

Sr. Edwin García G.